[image: Пий-ХемскийМР-ПП-01]

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
_________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул., Кочетова,11. тел/факс: (39435) 21-0-68

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации
Пий-Хемского кожууна

11 ноября 2024 года № 640

                                                             г. Туран

Об утверждении перечня муниципальных программ на 2025 год, подлежащих финансированию из бюджета муниципального образования
«Пий-Хемский кожуун Республики Тыва»

В соответствие с Порядком разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Пий-Хемского кожууна от 04.07.2014 года № 537, Администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию в 2025 году.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пий-Хемского кожууна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Председатель администрации
      Пий-Хемского кожууна                                                 В.В. Байыр-оол

Утвержден
Постановлением Администрации
Пий-Хемского кожууна
от 11.11.2024 года № 640

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _GoBack]муниципальных программ Администрации Пий-Хемского кожууна, подлежащих финансированию в 2025 году

	№
	Наименование муниципальной программы
	в том числе подпрограммы
	Ответственный за исполнение

	1
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы Пий-Хемского кожууна Республики Тыва на 2023-2027»
	-
	Аппарат управления Администрации Пий-Хемского кожууна

	2
	Муниципальная программа «Управление финансами муниципального района «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва» на 2024 и плановый период 2025-2026гг»
	-
	Управление финансами администрации Пий-Хемского кожууна

	3
	Муниципальная программа «Обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности в Пий-Хемском муниципальном районе на 2024- 2026гг."
	1.Подпрограмма «Комплекс-ные меры по профилактике правонарушений и престу-плений в муниципальном образовании «Пий-Хемский кожуун»;
2.Подпрограмма «Комплекс-ные меры противодействия злоупотреблению наркоти-ками и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Пий-Хемский кожуун»;
3.Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в муници-пальном образовании «Пий-Хемский кожуун»;
4.Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в муниципальном образовании «Пий-Хемский кожуун»
	Заместитель председателя по профилактике правонарушений

	4
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в Пий-Хемском кожууне на 2024- 2026гг.»
	-
	Заместитель председателя по жизнеобеспечению

	5
	Муниципальная программа «Благоустройство и охрана окружающей среды населенных пунктов и г.Турана Пий-Хемского кожууна на 2024- 2026 годы"
	-
	Заместитель председателя по жизнеобеспечению

	6
	Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для устойчивого экономического развития в Пий-Хемском кожууне на 2024-2026 годы»
	-
	Заместитель председателя по экономике и финансам

	7
	Муниципальная программа «Развитие образования и воспитание Пий-Хемского кожууна на 2024-2026 годы»
	1.Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»;
2.Подпрограмма «Развитие общего образования»;
3.Подпрограмма «Дополни-тельное образование и воспитание детей»;
4.Подпрограмма «Патриоти-ческое воспитание детей и молодежи Пий-Хемского кожууна»;
5.Подпрограмма «Организация отдыха детей в каникулярное время»;
6.Подпрограмма «В каждой семье не менее одного ребенка с высшим образованием»;
7.Подпрограмма «Национальный проект «Образование».
	Заместитель председателя по социальной политике, МКУ Управление образованием

	8
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Пий-Хемском кожууне на 2024-2026 годы»
	1.Подпрограмма «Библиотечное обслуживания населения»;
2.Подпрограмма «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры»;
3.Подпрограмма «Дополнительное образование и воспитание детей»;
4.Подпрограмма «Реализация мероприятий по укреплению единства российской нации
и этнокультурному развитию народов России»;
5. Подпрограмма «Развитие туризма в Пий-Хемском кожууне на 2021-2023 гг.»»;
	Отдел культуры администрации Пий-Хемского кожууна, МБУК ЦК и Д им. М.Оюн, МБОУ ДОД ДШИ, МБУК ЦБС

	9.
	Муниципальная программа «Комплексная программа модернизации, реформирования и защиты от чрезвычайных ситуаций коммунального хозяйства Пий-Хемского кожууна на 2024-2026 годы»
	-
	Заместитель председателя по жизнеобеспечению

	10.
	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Пий-Хемском кожууне на 2024- 2026 гг.»
	1.Подпрограмма «Развитие молодежной политики в Пий-Хемском кожууне»;
2.Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Пий-Хемском кожууне».
	Заместитель председателя по социальной политике

	11.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения в Пий-Хемском кожууне на 2024-2026 годы»
	-
	Управление труда и социального развития Пий-Хемского кожууна

	12
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей Пий-Хемского кожууна Республики Тыва на 2024-2026 гг»
	-
	Заместитель председателя по жизнеобеспечению

	13.
	Муниципальная программа «Повышение энергоэффектив-ности муниципального образования "Пий-Хемский кожуун Республики Тыва" на 2024- 2026 гг»
	-
	Заместитель председателя по жизнеобеспечению

	14.
	Муниципальная программа «Утилизация и переработка бытовых отходов на территории Пий-Хемского кожууна на 2024-2026 годы»
	-
	Заместитель председателя по жизнеобеспечению

	15
	Муниципальная программа «Развитие земельно-имущес-твенных отношений и градостроительства на территории Пий-Хемского кожууна РТ на 2023-2025 гг»
	-
	Отдел земельных и имущественных отношений

	16
	Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Пий-Хемского кожууна на 2023-2025 гг»
	-
	Секретарь по делам несовершеннолетних и защите их прав

	17
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Пий-Хемского кожууна на 2020-2025 годы»
	-
	Отдел сельского хозяйства

	18
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Пий-Хемском кожууне на 2024-2026 годы»
	-
	Отдел сельского хозяйства

	19
	Муниципальная программа «О дополнительных мерах по борьбе с туберкулезом в Пий-Хемском кожууне на 2023-2025 годы»
	-
	Заместитель председателя по социальной политике

	20
	Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья в Пий-Хемском кожууне на 2025-2027 гг.»
	1.Подпрограмма
«Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями в Пий-Хемском кожууне на период 2025-2027 гг»
2.Подпрограмма
«Борьба с онкологическими заболеваниями в Пий-Хемском кожууне на период 2025-2027 гг»
3.Подпрограмма «Повышение рождаемости в Пий-Хемском кожууне на период 2025-2027 годы»
	Заместитель председателя по социальной политике

	21
	Муниципальная программа «Доступная среда на 2021-2025 годы»
	-
	Управление труда и социального развития Пий-Хемского кожууна;

image1.jpeg